Бондарский районный Совет народных депутатов

Тамбовской области

Р Е Ш Е Н И Е

26 мая 2021 года                                                                                           №209

Об утверждении отчета об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Бондарского района за 2020 год

          Рассмотрев проект решения «Об утверждении отчета об исполнении
прогнозного  плана  (программы)  приватизации  муниципального  имущества
Бондарского  района  за  2020  год,  внесенный  главой  района,   заключение
постоянной  комиссии  по  бюджету,  экономике,  социальным  вопросам  и
налогообложению районного Совета народных депутатов,

Бондарский районный Совет народных депутатов решил:

          1. Утвердить отчета об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Бондарского района за 2020 год
(прилагается).

2.  Опубликовать (разместить)  настоящее решение в сетевом издании
«РИА ТОП68» (www.top68.ru).

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Бондарского районного
       Совета народных депутатов                                                      Ю.М.Долотов

   ПРИЛОЖЕНИЕ
                  УТВЕРЖДЕН

решением Бондарского районного
Совета народных депутатов

от 26 мая 2021 года №209

Отчет об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества Бондарского района за 2020 год

РАЗДЕЛ I

Основные направления реализации муниципальной
политики в сфере приватизации муниципального имущества в 2020 году

           С целью повышения эффективности управления муниципальной
собственностью  Бондарского  района  и  для  развития  малого  и  среднего
предпринимательства  на  территории Бондарского  района,  осуществлялась
приватизация  муниципального  имущества,  незадействованного  в
обеспечении  решения  вопросов  местного  значения,  в  соответствии  с
решением  Бондарского  районного  Совета  народных  депутатов  от  28
февраля 2020 года № 131 «О прогнозном плане (программе) приватизации
муниципального имущества Бондарского района  на 2020 год».

Приватизация  муниципального  имущества  Бондарского  района
осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-
ФЗ  «О  приватизации  государственного  и  муниципального  имущества» и
Порядком   управления  и  распоряжения  муниципальной  собственностью
Бондарского района, утвержденным решением районного Совета народных
депутатов от 14.07.2014 № 79.

В  Программу  приватизации  на  2020  год  был  включен  один  объект
недвижимого имущества муниципальной собственности Бондарского района:
здание бывшей школы села Куровщина.

http://kodeks.tambov.gov.ru/law?d&nd=901809128&prevDoc=948003579&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000000000#I0
http://kodeks.tambov.gov.ru/law?d&nd=901809128&prevDoc=948003579&mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000000000#I0

РАЗДЕЛ II

Муниципальное имущество Бондарского района,
приватизация которого проводилась в 2020 году

№
п/п

Наименование объекта и
местонахождение

Решение
об условиях

приватизации,
дата, №,
способ

приватизации

Начальная
цена

(тыс.руб.)

Цена
продажи

(поступило
в бюджет в
2020 году)
(тыс.руб.)

Примеча-
ние

1 Здание, двухэтажное,
кирпичное, площадью
1220 кв.м., назначение
образовательное (под

разбор), находящееся по
адресу: Тамбовская
область, Бондарский
район, с.Куровщина,
ул.Молодежная, д.2

Постановление
администрации
района от
04.03.2020 №
79 «Об услови-
ях приватиза-
ции недвижи-
мого имуще-
ства»,
открытый
 аукцион в
электронной
форме

     203,00 203,00 Аукцион в
электрон-
ной форме
проведен

15 апреля
2020 года